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1. INDLEDNING 
 
Slagteriet Brørup har siden 1930’erne eksisteret som slagteri i den vestlige 
del af Brørup By. Slagteriet Brørup har tilladelse til en produktion på 36.000 svin 
Om ugen. 
Slagteriet har i forbindelse med Kristi himmelfartsdag den 5. maj behov for, at 
kunne udskære og udlevere færdigvarer i tidsrummet 06:00 – 22:00. 
Opskæring og pakning vil foregå i tidsrummet 6-18. I tidsrummet 18-22 kan der 
være behov for op 2 lastbiler i timen til udlevering af færdigvarer. Der vil ikke 
forekomme slagtning på noget tidspunkt af dagen. 
Den øgede åbningstid vil medføre en mindre stigning i støjpåvirkningen i 
omgivelserne. Slagteriet har sammen med ansøgningen fremsendt dokumentation 
for overholdelse af de gældende støjgrænserne for slagteriet på helligdage. 
Samlet vurderes det, at såfremt driften sker i overensstemmelse med vilkår i denne 
miljøgodkendelse vil opskæring og udlevering af færdigvarer d. 5. maj 2016 
kunne foretages uden væsentlige gener for omgivelserne. 
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2. AFGØRELSE OG VILKÅR 
 
På grundlag af oplysningerne i afsnit 3/bilag A, ansøgning om miljøgodkendelse, 
godkender Miljøstyrelsen herned opskæring og udlevering af færdigvarer den 5. 
maj 2016 i tidsrummet kl. 06:00-22:00.  
 
Miljøgodkendelsen er tidsbestemt til den 5. maj 2016.  
 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 
 
 

A. Indretning og drift 
A1 I tidsrummet kl. 06-18 den 5. maj 2016 må der kun ske opskæring af 

svin, samt udlevering af færdigvarer. 
 

A2  Slagteriet må i tidsrummet kl. 18-22 den 5. maj 2016 modtage 2 
lastbiler i timen. Disse 2 lastbiler må kun afhente færdigvarer. 

 
A3   Dokumentation for antallet af lastbiler, i tidsrummet kl 06-22, skal sendes 

til Miljøstyrelsen, senest 19. maj 2016. I dokumentationen skal det fremgå 
antallet af lastbiler på timebasis med både ankomst og afgangstidspunkt. 
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3. VURDERING OG BEMÆRKNINGER 
Da svin i forbindelse med slagtninger skal hænge 20-24 timer inden de kan 
udskæres, er der problemer i forbindelse med Kristi himmelfartdag den 5. maj 
2016. Der vil de svin, der bliver slagtet den 4. maj 2016, være nødt til at hænge til 
den 6. maj 2016. 
Slagteriet har i deres ansøgningsmateriale redegjort for, at de kan udskære og 
udlevere færdigvarer den 5. maj 2016 og samtidigoverholde de gældende 
støjgrænser for helligdage. 

3.1 Begrundelse for afgørelse 
Miljøstyrelsen meddeler godkendelse til opskæring og udlevering af færdigvarer 
den 5. maj 2016 på grundlag af, at virksomheden kan overholde deres 
støjgrænser. Dermed vurderer Miljøstyrelsen, at slagteriet kan opskære og afhente 
færdigvarer, uden at det vil have vil have en væsentlig betydning for omgivelserne. 

3.2 Miljøteknisk vurdering 

Virksomhedens omgivelser 
Ifølge Vejen kommunes Kommuneplan 2013 ligger Slagteriet Brørup i byzone. 
Slagteriet ligger desuden i et område, der ifølge den gældende lokalplan 
nr. 77 fra Brørup Kommune (vedtaget i 2006), er udlagt til industriformål 
herunder bebyggelse og aktiviteter tilknyttet slagteriet. 
Mod syd og nord grænser virksomheden op til boligområder, mod vest op mod et 
markedsområde og mod øst mod et område, der er udlagt til erhvervsformål. 
Afstanden fra slagteriet til nærmeste bolig er ca. 20 m. 
Virksomheden er beliggende i et område med drikkevandsinteresser, hvilket 
betyder, at etablering af aktiviteter eller anlæg i disse områder, der medfører 
særlig risiko for grundvandet, så vidt muligt skal undgås, hvis der er risiko for 
forurening af vandindvindingsinteresser. Virksomheden ligger 
ikke inden for et indsatsområde eller et indvindingsområde for et vandværk. 
Området er omfattet af kommunens spildevandsplan 
Slagteriet Brørup er beliggende ca. 2 km syd for et Natura-2000 område, 
Sneum Å og Holsted Å. Støj fra det ansøgte vil ikke kunne påvirke disse områder..  
 

A.  Indretning og drift 
 
Vilkår A1  
Der er stillet vilkår om, at der den 5. maj 2016 i tidsrummet kl. 6-18 kan ske 
udskæring af svin, og udlevering af færdigvarer. 
 
Vilkår A2    
Der er stillet vilkår om at der må komme 2 lastbiler for afhentning af færdigvarer i 
tidsrummet kl. 18-22. Virksomheden har i forbindelse med en tidligere ansøgning 
om drift den 24. marts 2016 (i forbindelse med påsken)den 1 marts 2016 

fremsendt dokumentation for, at de stadig ville kunne overholde de 
tilladte støjgrænser. Denne dokumentation vil også være gældende i 
forbindelse med driften den 5. maj 2016. Dokumentationen vedlægges 
som bilag B.  
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Vilkår A3  
Der er stillet vilkår om, at virksomheden senest den 19. maj 2016 skal 
fremsende dokumentation for antallet af lastbiler der kører til- og fra slagteriet d. 
5. maj 2016. Der skal i dokumentationen også kunne ses tidspunktet. Dette  
skyldes, at Miljøstyrelsen vil sikre, at virksomheden ikke overskrider de gældende 
støjgrænser. 
 
 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 
Et udkast til miljøgodkendelsen har været sendt til Vejen Kommune,  

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 
Miljøstyrelsen har sendt et udkast af miljøgodkendelsen i høring21. april 2016, ved 
den lokale miljøgruppe.  
Der er modtaget 1 henvendelser vedrørende ansøgningen.  
 
Miljøstyrelsen har den 29. april 2016 modtaget følgende bemærkninger: 
 
SB Pork har ansøgt Miljøstyrelsen om tilladelse til opskæring og udlevering af 
færdigvarer samt udvidet trafik af kølebiler Kristi Himmelfartsdag den 5. maj 
2016. 
  
Borgergruppen BoBedreiBrørup mener ikke, at ansøgningen skal imødekommes 
af følgende grunde: 
  
Kristi Himmelfartsdag er en helligdag. Det er en dag, hvor borgere traditionelt 
færdes meget ude i haven og på vejene. Derfor kan vi ikke støtte et tiltag, der 
forhøjer støjniveauet i området. Beboerne er i forvejen plaget af megen støj fra 
slagteriet.  
Udvidelsen af produktionstiden vil ikke bare medføre udvidet lastbiltrafik men 
også øget trafik af medarbejdere, der skal til og fra arbejde. 
  
Slagteriets sammenligner forholdene ved udvidet drift Kristi Himmelfartsdag med 
drift på en hverdag.  
Det er en helt malplaceret sammenligning: Kristi Himmelfartsdag er en helligdag, 
og derfor en produktionsfri dag. Der er få sådanne dage i årets løb. Skal disse 
støjfri laguner nu også tages fra borgerne? Det kan vi ikke se begrundelsen for. 
Forarbejdning af svin, der er slagtet, tager 20-24 timer. Den 5. maj er en helligdag, 
hvor der ikke er tilladelse til aktivitet på slagteriet. Altså kan der ikke slagtes svin 
den 4. Maj, da det tager 24 timer før forarbejdningen er tilendebragt.  
Det er et forhold, der ikke kan komme bag på slagteriet – helligdages placering er 
kendt mange år i forvejen, og vi forventer naturligvis, at SB Pork  har haft dette 
forhold inde i deres beregninger. 
 
Miljøstyrelsen er nødt til at forholde sig til den enkelte miljøgodkendelse, og i 
dette tilfælde vil slagteriet kunne overholde vilkårene i deres miljøgodkendelser, 
så der er ikke grundlag for at afvise en ansøgning 
  
Som vi skrev i vores udtalelse vedr. ansøgning om udvidet produktionstid i julen a 
og skærtorsdag kan vi kun se ansøgningen som endnu et forsøg på at flytte 
hegnspæle og arbejde hen mod kontinuerlig produktion i døgndrift. 
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Der er tale om en glidebane som allerede er i gang. Allerede nu kan vi se for os den 
næste ansøgning: « da vi allerede har tilladelse, vil vi bare lige udvide den en 
smule… » 
 
Virksomheden har nu af flere omgange ansøgt om midlertidige godkendelser til 
drift på helligedage, Miljøstyrelsen vil i forbindelse med fremsendelse af denne 
godkendelse, meddele at de næste gang skal søge om en permanet godkendelse, 
således at der i godkendelse skal laves en VVM screening. 
 
PS: Hvis man imod vores ønske agter at give slagteriet lov til det ansøgte, synes vi, 
at man i vilkår A3 skal stramme op, så det udtrykkeligt fremgår, at 
dokumentationen for antallet af lastbiler skal opgøres på timebasis med både 
ankomst og afgang. 
 
Miljøstyrelsen har valgt at stille vilkåret således at slagteriet skal fremsende 
dokumentation for antallet af lastbiler på timebasis med både ankomst og 
afgang fra slagteriet.  

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 
Virksomheden har haft et udkast i høring, de har den 4. maj 2016 meddelt at de 
ikke har bemærkninger til udkastet.  
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4. FORHOLDET TIL LOVEN 

4.1 Lovgrundlag 
Oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag C.  

4.1.1 Miljøgodkendelsen 
Denne godkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven og 
omfatter kun de miljømæssige forhold, der reguleres af denne lov. 
 
Godkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af 19. juni 
2014 og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i denne 
godkendelse som vilkår i førnævnte godkendelse overholdes. 
 
Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 
på hinanden følgende år, jf. miljøbeskyttelseslovens § 78a. 
 

4.1.2 Listepunkt 
6.4. A Drift af slagterier med en kapacitet til produktion af slagtekroppe, herunder 
slagtet fjerkræ, på mere end 50 tons/dag.  
 

4.1.3 VVM-bekendtgørelsen  
Slagteriet Brørup er omfattet af bilag 1, pkt.7.f. i VVM-bekendtgørelsen. 
Miljøstyrelsen vurderer, at det ansøgte ikke kan være til skade for miljøet, da der 
udelukkende er tale om en mindre midlertidig ændring i støjen fra slagteriet, som 
kan rummes inden for støjgrænserne. Det ansøgte er dermed ikke omfattet af 
reglerne i VVM-bekendtgørelsens bilag 2, pkt. 14. 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Ud over denne godkendelse gælder følgende godkendelser fortsat:  
• Miljøgodkendelse af udvidelse samt revurdering af eksisterende godkendelse 

af 17. juli 2006 
• Miljøgodkendelse af 3. april 2009, meddelt af Miljøcenter Odense. 
• Miljøgodkendelse af 7. juli 2011, meddelt af Miljøstyrelsen. 
• Miljøgodkendelse til produktionsudvidelse af 19. juni 2014, meddelt af 

Miljøstyrelsen. 

4.3 Tilsyn med virksomheden 
Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden. Dog er Vejen Kommune 
tilsynsmyndighed for så vidt angår bortskaffelse af affald samt  afledningen af 
spildvandet til det kommunale spildevandsrenseanlæg. 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 
Denne miljøgodkendelse vil blive annonceret på www.mst.dk. 
 
Følgende parter kan klage over miljøgodkendelsen til Natur- og Miljøklagenævnet  

 ansøgeren 
 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 kommunalbestyrelsen 
 Sundhedsstyrelsen 
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 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 
over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100  

 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 
eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om 
afgørelsen 

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Natur- og 
Miljøklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 
forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og 
www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, 
typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der 
har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden 
i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler 
gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at 
blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 
den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender 
herefter anmodningen til Natur- og Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, 
hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 1. juni 2016. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Natur- og Miljøklagenævnets 
hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/).  
 
Betingelser, mens en klage behandles 
Virksomheden vil kunne udnytte miljøgodkendelsen, mens Natur- og 
Miljøklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer 
noget andet. Forudsætningen for det er, at virksomheden opfylder de vilkår, der er 
stillet i godkendelsen. Udnyttes miljøgodkendelsen indebærer dette dog ingen 
begrænsning for Natur- og Miljøklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve 
godkendelsen. 

Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om miljøgodkendelsen ved domstolene, 
skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen. 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 
Vejen Kommune: post@vejen.dk  
Embedslægeinstruktionen Syddanmark: syd@sst.dk  
Danmarks Naturfredningsforening: dn@dn.dk  
Borgergruppen:holm-toften@stofanet.dk,pk@snedkergarden.dk, 

mail@fedtemad.dk , lone@fedtemad.dk, fleboholm@gmail.dk,  
jettetroels@stofanet.dk  

 

mailto:post@vejen.dk
mailto:syd@sst.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:holm-toften@stofanet.dk
mailto:pk@snedkergarden.dk
mailto:mail@fedtemad.dk
mailto:lone@fedtemad.dk
mailto:fleboholm@gmail.dk
mailto:jettetroels@stofanet.dk
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5. BILAG 
 

Bilag A: Ansøgning om miljøgodkendelse/miljøteknisk 
beskrivelse 
 
  



Projekt:

Klassifikation: Ingen klassifikationer 

Aktiviteter Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Adresser Markedsvej 9, 6650 Brørup

Ejendomme Ejendomsnr.: 090377

Matrikler TUESBØL BY, BRØRUP - 9p

Ansøgning om Miljøgodkendelse/anmeldelse

Markedsvej 9, 6650 Brørup

Sted(er)

Ansøgere
Vagn Karsten Vissing Jakobsen 
Sverigesgade 5 
5000 Odense C 
E-mail: kj@alectia.com 
Telefon: 40532174 

 

Samlet oversigt over bilag i indsendelsen

Bilag med versionskode Refereret fra

1100019699_Aendret drift i paasken 2016_1.pdf
SHA1:ECA790C1CB7EA954752620AB04FC90DF5E9345D8 Beregning af samlede støjniveau 

Produktionsændringer kr himmelfartsdag 2016.pdf
SHA1:8BDA49F0BB81C6F6575D1A5725272DA4D572B1F2 Beskriv det ansøgte projekt

Report.pdf
SHA1:C402F5A082E4CB40DE533930DB838412CE0D4A42 Beregning af samlede støjniveau 

Indsendt af

Vagn Karsten Vissing Jakobsen 
Sverigesgade 5 
5000 Odense C 
E-mail: kj@alectia.com
Telefon 40532174

Indsendt: 04-04-2016 09:10
Ansøgningsnr.: MaID-2016-180
Indsendelse nr.: 1
Fase: Ansøgning

Ansvarlig myndighed

Miljøstyrelsen

Tilknyttet myndighed

Vejen Kommune

 

Side 1 ud af 9

https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/8c26a372-2535-4a7e-ade7-3cd689f648a3
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/ac14a95b-9390-4509-ac96-8ab473aaefc0
https://dokument.bygogmiljoe.dk/projektbilag/c95bcec3-4523-47f0-887a-57c18d670179


Oversigt over dokumentation pr. fase

Som del af ansøgningen 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

Udfyldt Obligatorisk Bilag Dokumentation

x x Angiv CVR og P-nummer 

x x Ansøger og ejerforhold 

Ansøger og ejerforhold for ejeren af ejendommen 

x x Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter 

x x Angiv myndighed på den eksisterende godkendelse 

x Myndighed på godkendelsen 

x Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på 

x Forholdet til VVM 

x x Beskriv det ansøgte projekt 

x Er din virksomhed en risikovirksomhed? 

x Oversigtsplan af virksomhedens placering 

x Virksomhedens driftstid 

x Til- og frakørselsforhold 

x Risikovirksomhed: Kontaktperson for risikoforhold 

x Risikovirksomhed: Navn og mængde på risikostoffer 

x Risikovirksomhed: Risiko aktivitet 

x Risikovirksomhed: Oplysninger om virksomhedens nærmeste omgivelser 

x Risikovirksomhed: Sikkerhedsdokumentation 

x Risikovirksomhed: Ikke-teknisk resumé for risikoforhold 

x x Placering af virksomhedens støj- og vibrationskilder 

x x Støj- og vibrationskilder 

x x x Beregning af samlede støjniveau 

x x Basistilstandsrapport 

x x Forslag til vilkår og egenkontrol 

x x Foranstaltninger ved virksomhedens ophør 

x x Ikke-teknisk resume 

x x VVM - Arealanvendelse 

x x VVM - Karakteristika for driftsfasen og anlægsperioden 

x x VVM - Miljøforhold 

x x VVM - Forhold til BREF 

x x VVM - Projektets placering 

x Andre relevante oplysninger 

CVR-nummer
62011513

P-nummer
1003147838

Angiv CVR og P-nummer  
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Formularfelt Udfyldt værdi

Ansøgers navn SB Pork A/S

Vejnavn Markedsvej 9

Vejnummer

Postnummer 6550

By Brørup

Virksomhedens navn SB Pork A/S

Vejnavn Markedsvej 9

Vejnummer

Postnummer 6650

By Brørup

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte Matr nr 9p Tuesbøl By, Brørup

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Karsten Jakobsen, Alectia A/S

Vejnavn Sverigesgade 5

Vejnummer

Postnummer 5000

By Odense C

Telefonnummer 40532174

Mailadresse kj@alectia.com

Er ejer forskellig fra ansøger? Ja [Kode: true]

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Hovedaktivitet
Bilag 1, Listepunkt 6.4.a, Andre aktiviteter., Drift af slagterier og Forarbejdning af animalske og vegetabilske råstoffer, Drift af slagterier 

Biaktiviteter
Ingen valgt

Formularfelt Udfyldt værdi

Marker i boksen, hvis Miljøstyrelsen er myndighed på din eksisterende godkendelse er Miljøstyrelsen True

Eventuelle yderligere bemærkninger

Hovedaktivitet
Bilag 1, Listepunkt 0.2, Aktivitet med Miljøstyrelsen som godkendelsesmyndighed 

Ansøger og ejerforhold  

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter  

Angiv myndighed på den eksisterende godkendelse  

Myndighed på godkendelsen  

Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på  
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Formularfelt Udfyldt værdi

Nye oplysninger om virksomhedens art (type og status)? Nej [Kode: false]

Bygningsmæssige ændringer, tidspunkter for bygge- og anlægsarbejder, driftsstart og planlagte ændringer i fremtiden? Nej [Kode: false]

Ændringer til oversigtsplan og driftstid? Ja [Kode: true]

Skal der indsendes nyt tegningsmateriale? Nej [Kode: false]

Nye oplysninger om virksomhedens produktion? Nej [Kode: false]

Nye oplysninger om bedst tilgængelige teknik (BAT)? Nej [Kode: false]

Ændring i forhold til udledning til luft? Nej [Kode: false]

Ændring i forhold til spildevand? Nej [Kode: false]

Ændring i forhold til støj? Ja [Kode: true]

Ændring i forhold til affald? Nej [Kode: false]

Ændring i forhold til forurening af jord og grundvand? Nej [Kode: false]

Ændring af forslag til vilkår om egenkontrol? Ja [Kode: true]

Nye oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld? Nej [Kode: false]

Nye oplysninger om virksomhedens ophør? Nej [Kode: false]

Ændringer til det Ikke-teknisk resumé? Ja [Kode: true]

Formularfelt Udfyldt værdi

Er projektet opført på bilag 1 til VVM bekendtgørelsen Nej [Kode: false]

Hvis ja, angiv punktet på bilag 1

Er projektet opført på bilag 2 til VVM bekendtgørelsen Ja [Kode: true]

Hvis ja, angiv punktet på bilag 2 Punkt 7f

Eventuelle yderligere bemærkninger Det vurderes, at ændringen i driftstiden er så kortvarig, at det ikke har betydning for det omgivende miljø

Redegørelse:

For at sikre kvaliteten af de slagtede produkter i forbindelse med produktionsstoppet ved Kr. Himmelfartsdag ønsker SB Pork at i alle svin, der slagtes den 4. maj, er forarbejdet, 
pakket og afsendt Kr. Himmelfartsdag  den 5. maj, således at der ikke er kødprodukter på virksomheden i de resterende dage ved produktionsstoppet. 

Bilag

Produktionsændringer kr himmelfartsdag 2016.pdf

Formularfelt Udfyldt værdi

Afkryds her, hvis din virksomhed er omfattet af 
risikobekendtgørelsen Ja [Kode: true]

Eventuelle yderligere bemærkninger Virksomheden har udarbejdet Risikodokument iht Risikobekendtgørelsen. De ansøgte ændringer har ikke indflydelse 
på ammoniakkøleanlægget.

Forholdet til VVM  

Beskriv det ansøgte projekt  

Er din virksomhed en risikovirksomhed?  

Oversigtsplan af virksomhedens placering  
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Markeret ikke relevant: 

Redegørelse:
De midlertidige ændringer i produktionstiden er beskrevet ovenfor 

Redegørelse:
Der vil ske afsendelse af produkter med kølebiler i perioden kl 06.00 til kl 18.00, desuden søges om tilladelse til, såfremt der er behov for det, at afsende op til 2 kølebiler pr time i 
perioden kl 18.00 til kl 22.00. Disse transporter er indregnet i den medsendte støjrapport 

Formularfelt Udfyldt værdi

Navn på virksomhedens kontaktperson/ansvarlig for risikoforhold Ronni Nielsen

Angiv evt. stillingsbetegnelse på kontaktperson/ansvarlig Teknisk Chef

Telefonnummer på virksomhedens kontaktperson/ansvarlig for risikoforhold +45 21869951

Angiv evt. mailadresse Ronni.nielsen@sbpork.eu

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Oplysninger om farlige stoffer eller kategorier af farlige stoffer
Stofnavn/kategori Cas nummer Årlig mængde (kg/år) Bemærkninger

Se Risikodokument

Redegørelse:
Der er tale om et ammoniakkøleanlæg og der henvises til det godkendte Risikodokument 

Redegørelse:
Der henvises til Risikodokumentet 

Redegørelse:
Der henvises til Risikodokumentet 

Redegørelse:
Der henvises til Risikodokumentet 

Virksomhedens driftstid  

Til- og frakørselsforhold  

Risikovirksomhed: Kontaktperson for risikoforhold  

Risikovirksomhed: Navn og mængde på risikostoffer  

Risikovirksomhed: Risiko aktivitet  

Risikovirksomhed: Oplysninger om virksomhedens nærmeste omgivelser  

Risikovirksomhed: Sikkerhedsdokumentation  

Risikovirksomhed: Ikke-teknisk resumé for risikoforhold  

Placering af virksomhedens støj- og vibrationskilder  
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Markeret ikke relevant: 
Der er ingen ændringer 

Markeret ikke relevant: 
Der sker ingen ændringer i støj og vibrationskilderne 

Redegørelse:
I forbindelse med produktionsændringerne i Påsken blev der udarbejdet en støjrapport over de dermed forbundne ændringer i støjafgivelsen til omgivelserne. Da de planlagte 
produktionsændringer til Kr. Himmelfartsdag er de samme som i Påsken, vil Støjrapporten for ændringer i Påsken være dækkende for støjforholdene ved Kr. Himmelfartsdag. 

Bilag

1100019699_Aendret drift i paasken 2016_1.pdf

Report.pdf

Redegørelse:
Det er tidligere vurderet, at virksomheden ikke skal indsende Basistilstandsrapport 

Redegørelse:
Vilkår:
I tidsrummet kl 6 til 18 den 5 maj må der kun ske opskæring af svin og udlevering af færdigvarer.
Slagteriet må i tidsrummet 18-22 kun modtage 2 lastbiler i timen. Disse 2 lastbiler må kun afhente færdigvarer.
Dokumentation for antallet af lastbiler i tidsrummet 06 - 22 skal sendes til Miljøstyrelsen senest den26. maj 2016. I dokumentationen skal anføres både ankomst og afgangstidspunkt. 

Redegørelse:
De ansøgte produktionsændringer vil ikke ændre på forhold i forbindelse med virksomhedens ophør og der henvises derfor til tidligere udstedt miljøgodkendelse. 

Redegørelse:
Baggrund: Hvis man følger den normale produktionsmåde ville de svin, der blev slagtet onsdag den 4. maj opbevares til fredag den 6. maj, men SB Pork ønsker at foretage 
længerevarende reparationsarbejder, som kræver sammenhængende arbejdsdage og derfor vil der ikke kunne produceres den 6. eller 7. maj 2016.
Som bekendt er produktionsforløbet på et svineslagteri således, at de svin, der slagtes på den ene dag, forarbejdes og pakkes den efterfølgende dag, fordi nedkølingen af de slagtede 
svin før videre forarbejdning tager 20 til 24 timer.  
Ændringer torsdag den 5. maj Kr.Himmelfartsdag 

For at sikre kvaliteten af de slagtede produkter i forbindelse med produktionsstoppet ved Kr. Himmelfartsdag ønsker SB Pork at i alle svin, der slagtes den 4. maj, er forarbejdet, 
pakket og afsendt Kr. Himmelfartsdag  den 5. maj, således at der ikke er kødprodukter på virksomheden i de resterende dage ved produktionsstoppet. 
SB Pork ønsker derfor følgende produktionsændringer i forbindelse med Kr. Himmelfartsdag den 5. maj 2016: 
Produktionen ønskes planlagt på den måde, at den sidste dag, der slagtes før Kr. Himmelfartsdag, er onsdag den 5.maj. Den efterfølgende dag, Kr. Himmelfartsdag, torsdag den 5. 
maj, ønskes at forarbejde, pakke og afsende alle de råvarer, der er på virksomheden. For at sikre, alle varer bliver afsendt torsdag den 5. maj ønskes der tilladelse til pakke, læsse og 
afsende de sidste produkter med køletrailere indtil kl 22. Såfremt produktionen forløber normalt ventes ikke nogen omfattende trafik, men der søges om tilladelse, således at der er 
mulighed for dette, såfremt behovet opstår. 
Ændringer 6. og 7. maj. Der bliver ikke produktion på nogen af disse hverdage. 
Ændringer den 9. maj Den 9. maj vil der kun blive foretaget slagtninger, men ikke forarbejdning, pakning og afsendelse af produkter. 

Formularfelt Udfyldt værdi

Angiv det fremtidige samlede bebyggede m2 Ingen ændringer

Støj- og vibrationskilder  

Beregning af samlede støjniveau  

Basistilstandsrapport  

Forslag til vilkår og egenkontrol  

Foranstaltninger ved virksomhedens ophør  

Ikke-teknisk resume  

VVM - Arealanvendelse  
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Angiv det fremtidige samlede befæstede areal m2 Ingen ændringer

Angiv om der er behov for grundvandssænkning Nej [Kode: false]

Hvis ja, angiv hvor mange m3 der er behov for at udpumpe

Angiv projektets samlede grundareal i ha eller m2 0

Angiv måleenhed ha eller m2

Angiv projektets samlede bebyggede areal i m2 0

Angiv projektets samlede befæstede areal i m2 0

Angiv projektets samlede bygningsmasse i m3 0

Angiv projektets maksimale bygningshøjde i m 0

Angiv om projektet berører flere kommune end beliggenhedskommunen Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger Projektet medfører ingen bygnings- eller produktionsmæssige ændringer

Formularfelt Udfyldt værdi

Angiv anlægsperioden 5 maj 2016

Angiv vandmængde i anlægsperioden 0

Angiv affaldstype og mængder i anlægsperioden 0

Angiv spildevandsmængde og type i anlægsperioden 0

Angiv håndtering af regnvand i anlægsperioden 0

Råstoffer – oplys om type og mængde i driftsfasen Ingen ændringer

Mellemprodukter – oplys om type og mængde i driftsfasen Ingen ændringer

Færdigvarer – oplys om type og mængde i driftsfasen Ingen ændringer

Vand – mængde i driftsfasen Ingen ændringer

Angiv håndtering af regnvand i driftsperioden Ingen ændringer

Er der behov for belysning, som i aften og nattetimer vil kunne oplyse naboarealer og omgivelserne? Nej [Kode: false]

Hvis ja, angiv og begrund omfanget 

Forudsætter projektet etablering af selvstændig vandforsyning? Nej [Kode: false]

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Formularfelt Udfyldt værdi

Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens vejledninger eller 
bekendtgørelser om støj? Ja [Kode: true]

Hvis ja, angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger eller 
bekendtgørelser

• Nr. 5 1984 ”Ekstern støj fra virksomheder” • Nr. 6 1984 ”Måling af ekstern støj fra 
virksomheder” • Nr. 5 1993 ”Beregning af ekstern støj fra virksomheder” 

Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier for støj og 
vibrationer? Ja [Kode: true]

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen

Vil det samlede anlæg, når projektet er udført, kunne overholde de vejledende 
grænseværdier for støj og vibrationer? Ja [Kode: true]

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen

Giver projektet anledning til lugtgener eller øgede lugtgener i anlægsperioden 
og/eller i driftsfasen? Nej [Kode: false]

Hvis ja, angiv omfang og forventet udbredelse

VVM - Karakteristika for driftsfasen og anlægsperioden  

VVM - Miljøforhold  
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Beskriv de påtænkte foranstaltninger med henblik på at undgå, forebygge eller 
begrænse væsentlige skadelige virkninger for miljøet

Der planlægges efter at trafikken til og fra virksomheden den 5. maj kun bliver den allermest 
nødvendig og at kun de mest nødvendige støjafgivende enheder er i drift.

Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, regler og bekendtgørelser 
om luftforurening? Ja [Kode: true]

Hvis ja, angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger, regler 
eller bekendtgørelser.

Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier for 
luftforurening? Ja [Kode: true]

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen.

Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede støvgener i 
anlægsperioden eller i driftsfasen? Nej [Kode: false]

Hvis ja, angives omfang og forventet udbredelse.

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Formularfelt Udfyldt værdi

Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BREF-dokumenter? Ja [Kode: true]

Hvis ja, angiv hvilke. European Commission Guidance concerning baseline reports under Article 22(2) of Directive 2010/75/EU 
on industrial emissions

Vil anlægget kunne overholde de angivne BREF-dokumenter? Ja [Kode: true]

Hvis nej, angiv og begrund hvilke BREF-dokumenter, der ikke kan 
overholdes.

Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BAT-konklusioner? Ja [Kode: true]

Vil anlægget kunne overholde de angivne BAT-konklusioner? Ja [Kode: true]

Hvis nej, angiv og begrund hvilke BAT-konklusioner, der ikke vil 
kunne overholdes.

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Formularfelt Udfyldt værdi

Er projektet placeret i et område med registreret jordforurening? Nej [Kode: false]

Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle formål? Ja [Kode: true]

Hvis nej, angiv hvorfor.

Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og beskyttelseslinjer? Nej [Kode: false]

Hvis ja, angiv hvilke

Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af naboarealer? Nej [Kode: false]

Bemærkning til overstående

Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af udlagte råstofområder? Nej [Kode: false]

Bemærkning til overstående

Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen? Nej [Kode: false]

Bemærkning til overstående

Forudsætter projektet rydning af skov? Nej [Kode: false]

Bemærkning til overstående

Vil projektet være i strid med eller til hinder for realiseringen af en rejst fredningssag? Nej [Kode: false]

Bemærkning til overstående

VVM - Forhold til BREF  

VVM - Projektets placering  
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Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede naturtype i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3. 550 meter mod VSV er der en mindre sø

Rummer § 3 området beskyttede arter? Angiv i givet fald hvilke. Der er ikke kendskab til beskyttede arter i 
den nævnte sø.

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede område. 2.000 m mod nord

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste Habitatområde. 4.000 m i ØNØ

Vil projektet kunne overholde kvalitetskravene for vandområder og krav til udledning af forurenende stoffer til vandløb, søer eller 
havet? Ja [Kode: true]

Bemærkning til overstående

Er projektet placeret i et område med særlige drikkevandsinteresser? Nej [Kode: false]

Bemærkning til overstående

Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, der sammen med det ansøgte må forventes at kunne medføre en øget 
samlet påvirkning af miljøet (Kumulative forhold)? Nej [Kode: false]

Bemærkning til overstående

Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre nabolande? Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Redegørelse:
Der er ikke yderligere bemærkninger 

Tidligere indsendelser
Der er ingen tidligere versioner

Andre relevante oplysninger  
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Bilag B: Støjrapport 
 
  



Rambøll Danmark A/S

CVR NR. 35128417

Medlem af FRI1/4

Dato  2016-03-01

Rambøll
Englandsgade 25
DK-5100 Odense C

T +45 5161 1000
F +45 5161 1001
www.ramboll.dk

Ref. 1100019699

NOTAT
Projekt Slagteriet Brørup - støjkortlægning
Kunde Slagteriet Brørup
Notat nr.
Dato 2016-01-03
Til Karsten Vissing Jakobsen
Fra Ole Funk Knudsen
Kopi til Ronni Nielsen

1. Ændret drift i påsken 2016
Ændringerne går ud på, at der slagtes normalt onsdag den 23.
marts. Torsdag den 24. marts (Skærtorsdag) sker udelukkende en
forarbejdning og afsendelse af de råvarer, der findes på virksomhe-
den fra den foregående dags slagtning. Det ønskes herudover, at
der kan køres med 2 køletrailere pr time torsdag fra kl. 18 til 22 for
at sikre, at alle produkter er afsendt.

For støjforhold har det følgende ændringer:

Onsdag den 23.marts i forhold til normal hverdag

Ingen ændringer.

Torsdag den 24. marts vil der ske følgende i forhold til nor-
mal hverdag:

Der sker ingen tilkørsel af levende svin, dvs. at svinetransportvog-
ne ikke vil køre til og fra.

Ingen vask af svinetransportvogne.

Ingen tømning af containere og ingen slamsugning.

Af de faste støjkilder vil følgende ikke være i drift:

N20, Afkast fra svinefolde, 40 m høj skorsten.
N23, Afkast svideovn.
N34, Afkast svideovn.
N25, Afkast svideovn.
N24, Afkast svideovn.
N33-1, Afkast fra slagtegang, ren.
N33-2, Afkast fra slagtegang, ren.
N33-3, Afkast fra slagtegang, ren.
N31-1, Hydraulikstation, rist i dør foroven.
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N31-2, Hydraulikstation, rist i dør forneden.
N31-3, Hydraulikstation, rist i gavl.
N28, Spalte i hus.
N30, Ekstra udsugning i efterkontrollen.
N22, Ventilationsanlæg slagtegang.

Kun støj fra 1 køleunit på el-drift bagved støjvolden (normalt forudsættes 4 køleunits).

Mere støj fra op til 2 kølecontainere pr. time i perioden kl. 18. til 22.

Rambøll har beregnet støjbelastninger svarende til disse ændrede driftsforhold.

Udgangspunktet for støjundersøgelsen er den seneste støjkortlægning jf. rapport udarbejdet
af Rambøll ”Slagteriet Brørup A/S, Opdatering af støjkortlægning, Maj 2014, Miljømåling-
ekstern støj” dateret 2014-05-13.

Støjkildernes placering er vist i figur 1.

Figur 1: Støjkildeplacering.
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Resultatet af støjberegningen er vist i nedenstående skema:

Påsken 2016

Beregningspunkt Støjbelastning Lr i dB

23.marts 2016

(normal hverdag)

dagperiode

24.marts 2016

(helligdag)

dagperiode

24. marts 2016

(helligdag)

aftenperiode

1 42,3 37,0 33,8

2 41,2 36,8 36,3

3 37,6 34,6 34,2

4 36,5 34,0 33,4

5 38,6 34,5 34,4

6 42,3 39,7 36,8

7 43,2 39,8 36,6

8 44,3 39,9 35,2

9 43,7 38,3 34,8

Støjgrænse 45 40 40

Til orientering viser figur 2 placeringen af beregningspunkterne.
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Figur 2: Placering af beregningspunkter

Konklusion:
Ingen overskridelser af støjgrænserne.
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Bilag C: Lovgrundlag - referenceliste 
Love 
• Lov om miljøbeskyttelse, bekendtgørelse nr. 1319 af 19. november 2015 
 
Bekendtgørelser 
• Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder- 

(godkendelsesbekendtgørelsen) nr. 1447 af 2. december 2015 med senere 
ændringer.  
 

• Bekendtgørelse om vurdering af visses offentlige og private anlægs virkning på 
miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning, nr. 1832 af 16. december 2015. 

 



 
 

Strandgade 29 
1401 København K 
Tlf.: (+45) 72 54 40 00 

www. mst.dk 
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